



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo	Órgão
0002265/2024	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto	
CAC - Aquisição de material de consumo (manutenção e limpeza de ar condicionado);	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
40/2024	Com Disputa	25/03/2024 - 08:39	26/03/2024 - 08:03
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
26/03/2024 - 10:00	01/04/2024 - 10:00	TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO	6532210529
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO	CONFORME TR	AV. SAO JOAO N. 563 CAVALHADA CÁCERES MT CEP 78216060	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Disputa por	Diferença Mínima Entre Lances	Duração da Etapa de Lances	
Total	Valor (R\$) 0.01000000	00:05	
Observação			
A entrega deverá ser Imediatamente após a emissão da Nota de Empenho e a respectiva emissão da Ordem de Fornecimento. Os materiais deverao ser entregue no almoxarifado Campus Cáceres - UNEMAT			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
Lt 001 ME /EPP	1022227	GARRAFA DE GÁS FREON R22 PARA OS CONDICIONADORES DE AR, EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 13,6 KG.UNIDADE.	UNIDADE	6	788,63	4.731,78
Lt 002 ME /EPP	1091798	GÁS R410A. FLUÍDO REFRIGERANTE R410A. ACONDICIONADO EM GARRAFA/CILINDRO/BOTIJA DE APROXIMADAMENTE 11,300 KG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA E LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE.	UNIDADE	23	831,26	19.118,98
Lt 003 ME /EPP	46956	TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 1/4 PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.	METRO	100	7,00	700,00
Lt 004 ME /EPP	46957	TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 3/8 PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.	METRO	100	4,91	491,00
Lt 005 ME /EPP	46958	TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 1/2 PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.	UNIDADE	100	4,66	466,00
Lt 006 ME /EPP	46959	TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 5/8 PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.	METRO	50	4,65	232,50



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Lt 007 ME /EPP	46960	TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 3/4 PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.	METRO	100	6,62	662,00
Lt 008 ME /EPP	1041707	LIMPADOR NEUTRO DESENGRAXANTE CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA. DILUIÇÃO:1 /80. GALÃO COM 05 LITROS. GALÃO.	GALÃO	50	19,80	990,00
Lt 009 ME /EPP	1012922	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. UNIDADE.	UNIDADE	50	106,33	5.316,50
Lt 010 ME /EPP	46951	CANO DE COBRE 3/8 PARA AR CONDICIONADO.KG.	QUILOGRAMA	20	220,07	4.401,40
Lt 011 ME /EPP	46950	CANO DE COBRE 1/4 PARA AR CONDICIONADO. KG.	QUILOGRAMA	20	220,07	4.401,40
Lt 012 ME /EPP	46952	CANO DE COBRE 1/2 PARA AR CONDICIONADO.KG.	QUILOGRAMA	10	220,07	2.200,70
Lt 013 ME /EPP	46954	CANO DE COBRE 3/4 PARA AR CONDICIONADO. KG.	QUILOGRAMA	5	220,07	1.100,35
Lt 014 ME /EPP	7510006400018	FITA ADESIVA ALUMINIZADA, RESISTENTE A UMIDADE A MAIORIDADE DA AGENTES QUÍMICOS, REFLETE A LUZ E O CALOR, PROMOVENDO ISOLAMENTO TÉRMICO, UTILIZADA EM DIVERSAS TAREFAS COMO FIXAÇÃO DE PLACAS DE EVAPORADORES DE FREEZERS E GELADEIRA, DUTOS DE AR CONDICIONADO; FORNECIDA EM ROLO COM 4,8CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO.	ROLO	300	5,63	1.689,00
Lt 015 ME /EPP	1077037	FITA PVC S/ ADESIVO 100 MM X 10 M	UNIDADE	300	7,94	2.382,00
Lt 016 ME /EPP	1003775	CAPACITOR DUPLO 45+5 MF, PARA CONDICIONADOR DE AR DE JANELA TODAS AS MRCAS. UNIDADE.	UNIDADE	30	33,86	1.015,80
Lt 017 ME /EPP	1053760	CONECTOR 6MM² MÚLTIPLO BARRA COM 12 BORNES PARA CONDUTOR ELÉTRICO TERMINAIS EM LATÃO DE ALTA CONDUTÂNCIA. PARAFUSOS DE APERTO TIPO PRISIONEIRO.	UNIDADE	50	11,45	572,50
Lt 018 ME /EPP	1022215	CAPACITORES PARA AR CONDICIONADO 60 UF / 380V. UNIDADE.	UNIDADE	30	31,71	951,30
Lt 019 ME /EPP	1088640	CAPACITOR DE 25 AMPERES. UNIDADE.	UNIDADE	30	24,78	743,40
Lt 020 ME /EPP	46953	CANO DE COBRE 5/8 PARA AR CONDICIONADO. KG.	QUILOGRAMA	20	111,16	2.223,20
Lt 021 ME /EPP	1072702	PARABOLT CHUMBADOR ¼ X 2". CAIXA COM 100.	CAIXA	4	602,33	2.409,32